

Vedr. lukning af børnehaven Nordlyset i Vivild og børnehaven i Nørager

Kære kommunalpolitikere,

Vi skriver dette høringsvar, fordi sagen er vigtig for os.

Lidt om os:

Vi er et par med to små børn på 6 år og en på 7 måneder. Vi flyttede ud på landet i Vivild distrikt for to år siden, fordi vi havde et stort ønske om at lade vores børn vokse op på landet i et stærkt lokalmiljø. Det fandt vi i Vivild og Nørager – tæt på skov og strand. Vores store dreng på 6 år går i børnehaven Nordlyset i Vivild og skal lige om lidt starte på Langhøjskolen. Vores lille datter skal samme vej, når hun skal afsted. Vi begge har en god uddannelse med os fra Aarhus Universitet, vi er ressourcestærke, og vi vil fællesskabet her hvor vi bor. Vi deltager i alt, hvad vi kan komme til at deltage i, hvad enten det er foreningsliv (hvor Sofie Naia er træner for børneholdet i gymnastik) eller fastelavn, Halloweenoptog eller en aktivitetsdag med børnekoncert i nabolandsbyen Nørager. Ja, selv har vi arrangeret fællesspisning for vores mange naboer herude på landet, da vi vil komme mennesker tæt på os ved.

Men alt det, ja hele fundamentet, er I ved at rokke ved med forslaget om at lukke børnehaverne i Vivild og Nørager. Noget af det som vi kikkede meget på, da vi kikkede på hus, var netop afstanden til nærmeste børnehave og skole. For det betyder meget for os og vores børn, at de på et tidspunkt kan cykle i skole og cykle over til vennerne. Det betyder meget for os, at de ikke kommer til at føle sig helt alene hvor de bor og at det er besværligt, hver gang vi skal nogle steder hen, fordi vi skal køre langt til selv det mindste. Vores grænse gik til de tre kilometer til nærmeste institution, og det er, hvad der er til børnehaven i Vivild.

Vi kendte godt risiciene, da vi købte vores drømmehus på Hevringholm. Vi vidste godt, at vi ville få brug for to biler og at vi ville skulle køre til alt. Selv ind til Vivild (for det meste). Men det gør en verden til forskel, at vi fra vores have kan se ind til Vivild over markerne, at vi ved at vi på 5 minutter i bil kan være inde i Vivild, dér hvor vi efterhånden begynder at kende folk, hvor vi hilser på hinanden, hvor vores søn vinker til kammeraterne på gaden og i den lokale dagligbrug, hvor vi kan samles til stort og småt, festlige sammenkomster, spille bold i idrætsforeningen og værne om et godt børnetilbud til vores børn. Det betyder noget, at det er tæt på, at det er et godt nærmiljø.

Hvis ikke der havde været et dagtilbud og et skoletilbud i Vivild... havde vi så købt det hus, der så øjensynligt var vores drømmehus? Det er vi ikke sikre på. For selvom vi har fået alt, hvad vi ønsker os med hus på landet, så betyder det langt mere for os at bosætte sig i eller tæt på en aktiv landsby med et allerede etableret stærkt fællesskab med dagtilbud, skole, foreningsliv med mere. Og vi tænker, at vi ikke er de eneste, der har det sådan.

Vi håber, at I vil genoverveje jeres forslag om af lukke børnehaverne i Vivild og Nørager. Vi håber, at I ligesom os kan se mulighederne i at bevare vores stærke landsbyer. Vi håber, at der er flere som os, der tør at tage risiciene ved at bosætte sig i eller tæt på en mindre landsby med de modvinde, der kan komme. Men vi håber også, at vi ikke behøver at frygte for nogen risiko for vores nærmiljø i fremtiden.

Mange hilsner

Sofie Naia Stenager Fallesen og Simon Mikael Friborg Hansen